РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА АЛТАЙ

УСТЬ-КОКСИНСКИЙ РАЙОН

АМУРСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

649481 с.Амур, пер.Школьный 7, тел. 27-3-43

	[image: image1.png]

	РОССИЯ ФЕДЕРАЦИЯЯЗЫ

АЛТАЙ РЕСПУБЛИКАНЫНГ
КОКСУУ-ООЗЫ

АМУРДАГЫ  JУРТ JЕЕЗЕ

ДЕПУТАТТАРДЫН  JУРТ  СОВЕДИ

649481 с.Амур jурт, Школьный ором 7,

 тел. 27-3-43

Р Е Ш Е Н И Е                                                                               Ч Е Ч И М

от  22  января  2018 года                   с.Амур                                       №   31-01

О внесении изменений

и дополнений в Устав муниципального образования

Амурское сельское поселение

     Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.0003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» Совет депутатов Амурского поселения

      Р Е Ш И Л :

      1. Внести в Устав Амурского сельского поселения следующие изменения и дополнения:

      1) Часть 1 статьи 5 дополнить пунктами 15 следующего содержания:
      15) « оказание содействия развитию физической культуры и спорта инвалидов, лиц с ограниченными возможностями здоровья, адаптивной физической культуры и адаптивного спорта.»;

      2) Пункт 1 части 3 статьи 7 дополнить предложением следующего содержания:

      « Перечень видов муниципального контроля и органов местного самоуправления, уполномоченных на их осуществление, ведется в порядке, установленном Советом депутатов.»;

       3) Часть 1 статьи 7 после слов «в случаях, если соответствующие виды контроля относятся к вопросам местного значения» дополнить словами «, а также на организацию и проведение мероприятий по профилактике нарушений указанных требований».

       4) Часть 10 статьи 10 изложить в следующей редакции:

        «10. В случае, если Глава поселения, полномочия которого прекращены досрочно на основании правового акта Главы Республики Алтай, Председателя Правительства Республики Алтай об отрешении его от должности, или решения сельского Совета депутатов об удалении его в отставку, обжалует в судебном порядке данный правовой акт или решение, досрочные выборы Главы поселения, избираемого на муниципальных выборах, не могут быть назначены до вступления решения суда в законную силу.».

       5) Часть 3 статьи 15 дополнить пунктом 2.1. следующего содержания:

        «2.1) проект стратегии социально-экономического развития поселения;»;

       6) В пункте 3 части 3 статьи 15 слова «проекты планов и программ развития поселения» исключить;

        7) В первом предложении части 7 статьи 22 слова «с правом решающего голоса» исключить;

        8) Пункт 4 статьи 25 изложить в следующей редакции:

        «4) утверждение стратегии социально-экономического развития поселения»;

         9) Часть 5 статьи 30 изложить в следующей редакции:

         «Депутат , должен соблюдать ограничения, запреты, исполнять обязанности, которые установлены Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции, Федеральным законом от 03.122012 № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», Федеральным законом от 07.05.2013 № 79-ФЗ «О запрете отдельным категориям лиц, открывать и иметь счета (вклады) хранить наличные денежные средства и ценности в

иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами» ;

          10) Статью 30 дополнить частью 13 следующего содержания:

           «13. Депутат,  проводит встречи с избирателями в помещениях, специально отведенных местах , а также на внутридворовых территориях при условии, что их проведение не повлечет за собой нарушение функционирования объектов жизнеобеспечения, транспортной или социальной инфраструктуры, связи, создание помех движению пешеходов и (или) транспортных средств либо доступу граждан к жилым помещениям или объектам транспортной или социальной инфраструктуры.

             Встречи депутата с избирателями в форме публичного мероприятия проводятся в соответствии с законодательством Российской Федерации о собраниях, митингах, демонстрациях, шествиях и пикетированиях.

             Социально отведенные места для проведения встреч депутатов с избирателями, а также перечень помещений, предоставляемых органами местного самоуправления поселения для проведения встреч депутатов с избирателями, и порядок их предоставления устанавливаются Администрацией поселения. »;

              11) Часть 3 статьи 31 дополнить абзацем вторым следующего содержания:

               «В случае обращения Главы Республики Алтай, Председателя Правительства Республики Алтай в Совет депутатов с заявлением о досрочном прекращении полномочий депутата в связи с несоблюдением им ограничений, запретов, неисполнения обязанностей, которые установлены Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 03.12.2012 № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», Федеральным законом от 07.05.2013 № 79-ФЗ «О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады) , хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами», днем появления основания для досрочного прекращения полномочий депутата является день поступления в Совет депутатов данного заявления.»;

              12) Пункт 9 статьи 34 изложить в следующей редакции:

              «9) представляет на утверждение Совету депутатов проект стратегии социально-экономического развития поселения;»;

               13) Пункт 2 части 2 статьи 35 дополнить предложением следующего содержания:
                «При этом понятие «иностранные финансовые инструменты» используется в значении, определенном Федеральным законом от 07.05.2013 № 79-ФЗ «О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные

денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами»;

                    14) Часть 3 статьи 40 изложить в следующей редакции:

                    «3. Для замещения должности муниципальной службы требуется соответствие:

                    1) квалификационным требованиям к уровню профессионального образования, стажу муниципальной службы или работы по специальности, направлению подготовки, которые установлены муниципальным правовым актом Администрации поселения;

                    2) квалификационным требованиям к знаниям и умениям, которые необходимы для исполнения должностных обязанностей, установленным должностной инструкцией.

                    Должностной инструкцией муниципального служащего могут также предусматриваться квалификационные требования к специальности, направлению подготовки.»;

                     15) Часть 3 статьи 48 изложить в следующей редакции:

                     «3. Муниципальные нормативные правовые акты, затрагивающие права, свободы и обязанности человека и гражданина, устанавливающие правовой статус организаций, учредителем которых выступает сельское поселение, а также соглашения, заключаемые между органами местного самоуправления, вступают в силу после их официального опубликования (обнародования).»;

                    2. Направит настоящее Решение на государственную регистрацию в течение 15 дней со дня его принятия.

                    3. Настоящее Решение , после его государственной регистрации, вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).

Глава Амурского

сельского поселения                                                     В.М.Долгих